

Akcja lato z Miniaturą

W lipcu i w sierpniu w Klubie „Miniatura” prowadzone były zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach Nieobozowej Akcji Letniej.

Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach pływackich na basenie „Perła” w Nowinach oraz na basenie w Czarnieckiej Górze. Obejrzały nowości filmowe w Kinoplexie - „Garfield” i „Skok przez płot”. Miały także możliwość nauczyć się jeździć konno w stadninie koni „MAG” w Dyminach.

Podczas wakacji z „Miniaturą” dzieci poznawały swoje miasto i okolice, w czasie wycieczek pieszych i autokarowych. W Tokarni zwiedzały skansen, w Chęcinach królewski zamek, a na wycieczce autokarowej w Starachowicach - Muzeum Przyrody i Techniki, na terenie „Archeoparku” brały udział w budowaniu pieca dymarskiego m.in. lepiły cegły do budowy, wykonywały gliniane naczynia różnymi metodami, oglądały pracę kowala, poznawały zwyczaje i kulturę celtycką, a także przygotowywały „pradziejowe” potrawy. Zabawa była wysmienita.

Dzieci w czasie trwania zajęć otrzymywały napoje i słodkie bułki.

LIDIA BERNATEK

i Polonezem

Pobył 54-osobowej grupy dzieci w klubie Polonez w czasie akcji letniej od był wypełniony ciekawym programem. Byliśmy raz w tygodniu w stadninie koni i w bajkolandzie, odbyły się trzy wycieczki autokarowe do Muzeum Techniki i Przyrody w Starachowicach i Nowej Słupi. Dzieci były w Kinoplexie i na rajdach szlakami podmiejskimi, ale w upalne dni lipca najbardziej lubiły pobyt nad wodą.

Zabawy, konkursy zręcznościowe, plastyczne, muzyczne, sportowe, uatrakcyjniały zajęcia.

W czasie akcji letniej, jak zawsze, przywiązywaliśmy dużą wagę na kształtowanie własnych postaw i relacji między dziećmi. Uczyliśmy jak ze wzajemnym poszanowaniem kontaktować się ze sobą. Pomocne w tym były zabawy integracyjne.

Codziennie dzieci oceniały swoje zachowanie i zaangażowanie w zajęcia, co dawało duże efekty wychowawcze. Ocena uczyła dzieci wyrażania w elegancki sposób swojego zdania na temat kolegów i przyjmowania uwag innych o sobie.

Inspirującą rolę odgrywały osoby prowadzące zajęcia. Ich postawa pełna zrozumienia i szacunku pomagała dzieciom we wzajemnych kontaktach.

EWA KRASKA

